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Mánudaginn 6. nóvembermán. 
Nr. 17/1876: ■ Halldór Jónsson 

gegn 
bæjarstjóminni á Isafirði. 

D ó m u r. 
Mál þetta er höfðað af bæjarfulltrúunum á Isafiröi 

gegn Halldóri Jónssyni á Tungu í Eyrarhreppi út af 
Þ'vl, að hann á tímabilinu frá 31. október til þess fyrst 
í desember í fyrra hafði látið taka 14 poka af krækl-
lngi, en hjer um bil hálf tunna var í hverjum þeirra, 
a* granda þeim, er gengur fram af Suðurtanganum þar 
1 kaupstaðnum; fyrir þetta ljetu bæjarfulltrúarnir fyrst 
kalla tjeðan Halldór fyrir sáttanefnd, og er sáttum varð 
Par eigi á komið, ljetu þeir höfða lógreglumál gegn 
honum, og felldi bæjarfógetinn þar 29. marz þ. á. í 
Ulálinu svo felldan dóm, að Halldór skyldi lúka fyrir 
"eituna 24 krónur til bæjarsjóðs kaupstaðarins og þess 
utan 16 krónur í málskostnað til þess, er færði málið 
'yir bæjarfulltrúana. fessum dómi hefur nú Halldór 
skotið til yfirdómsins og krafizt þar: fyrst og fremst, 
að dómurinn og öll meðferð málsins verði dæmt ómerkt, 
°g til vara, að hann verði dæmdur sýkn af krófum 
U1nna stefndu, og þeir skyldaðir til að greiða sjer máls-
lf°stnað fyrir báðum rjettum skaðlaust eða með ein-
hverju nægilegu. 

Að vísu hefði nú átt að höfða mál þetta sem 
röglulegt einkamál, en með því áfrýjandinn þó ekki hafði 
a rnóti því við undirrjettinn, að málið væri höfðað sem 
tögregiumál, og það verður eigi heldur á hinn bóginn 
^ ð , að rjettur hans við þetta hafi verið neitt aflaga 
borinn, þá virðist eigi ástæða til að ónýta inálið sökum 
þessa. Að því málið sjálft snertir, þá hefur áfrýjand-
nm eiakum borið það fyrir sig, að bæjarbúum hafi eigi 
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áður verið bannað að taka eða láta taka krækling í 
landi bæjarins, og að hann hafi fengið leyíi til þess 
hjá einum bæjarbúa, verzlunarstjóra V. Holm,er þarað 
auki álíti, að grandinn sje eign húsbænda sinna, Sass 
& Sönner í Kaupmannahöfn, og liggi undir verzlunar-
hús þeirra þar á Suðurtanganum. Með því nú mál þetta 
eigi gengur út á að fá aptur beituna hjá áfrýjanda, er 
og fyrir löngu mun vera búinn að eyða henni, heldur 
út á það, að fá skaðabætur hjá honum fyrir hana, þá 
er hjer að eins spurning um það, hvort úfrýjandinn verði 
álitinn skyldur til að borga bæjarsjóðnum beituna; en 
í þessu tilliti ber að gæta þess, að áfrýjandinn, eins og 
hjcr stóð á, ekki hafði neina ástæðu til að vefengja þá 
sögusögn verzlunarstjdra Holms, að grandinn lægi 
undir verzlunarhús húsbænda hans, og að Holm því 
væri heimilt að leyfa beitutökuna. Hann gat því eng-
an veginn verið skyldur til að bera ábyrgðina af leyfi 
því, er Holm, sem þóttist hafaumráðin yíir grandanum, 
gaf honum. Hjer við bætist það, að það virðist auðsætt 
af skjölum málsins, að á þeim tíma, er áfrýjandinn tók 
beituna, sem hann er kærður fyrir, hefur ekkort vorið 
skipt sjer af því, þó bæjarbúar tækju eða Ijctu taka 
beitu í landareign kaupstaðarins, heldur sýnist scm 
fyrst hafi verið farið að skipta sjer af þessu 14. desom-
berf. á.; en af þessu leiðir aptur, að bæjarsjóðnum eða 
bæjarstjónrínni voru engin rangindi gjörð eða rjettar-
missir af áfrýjanda, þó hann, samkvæmt leyfi eins bæjar-
búa, tæki beitu í landi bæjarins eða notaði sjer það, 
er bæjarstjórnin þá okkert hirti um. Af þessum ástæö-
um ber því að dæma áfrýjandann sýknan fyrir kröfum 
hinna stefndu. Málskostnaður fyrir báðum rjettum 
virðist eptir málavöxtum eiga að falla niður. 

I>ví dæmist r j e t t að vera : 
Áfrýjandinn Halldór Jónsson á að vera sýkn af 
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kröfum og kærum liinna stefndu, bæjarfulltrúanna á 
Isafirði í máli þessu. Málskostnaður fyrir báðum 
rjottum falli niður. 

Nr. 20/1876 Guðríður Gunnlaugsdóttir 
gegn 

Ásgeiri Finnbogasyni. 
Dómur. 

Með yfirclómsstefnu, dagsettri 19 júní þ. á., liel'ur 
Guðríður Gunnlaugsdóttir á Deildarkoti á Álptanesi, að 
^iiginni uppreisn og gjafsókn, áfrýjað til yiirdómsins 
Ui'skurði, kvcðnum upp fyrir skiptarjetti Gullbringu og 
Kjósarsýslu 29. júlímán. f. á., þar sem skiptaráðandinn 
"oitar að taka bú bróður hennar, Sigurðar heitins Gunn-
^ugssonar, til skipta, og liefur hún krafizt, að ncfndur 
^i'skurður verði fclldur úr gildi og hlutaðcigandi skipta-
'Hðandi skyldaður með dómi til að taka bú Sigurðar 
ul regluiegrar skiptameðferðar, svo og að hinn stefndi, 
Asgeir dannebrogsmaður Finnbogason á Lundum, verði 
dæmdur til að borga málskostnað með 50 krónum eða 
einhverju nægilegu. Aptur á móti hefur hinn stefndi 
krafizt, að úrskurður skiptaráðandans verði staðfestur. 

Málavextir eru þeir, að með gjörningi 22. septem-
oer 1874 afhenti Sigurður Gunnlaugsson hinum stcfnda, 
Asgeiri Finnbogasyni, allar eigur sínar þá þegar gegn 
M, að hinn stefndi annaðist hann, meðan hann lifði, 
°g að honum hítnum gjörði útför hans heiðarlega; en 
*• apríl árið eptir gjörði nefndur Sigurður þá ráðstöfun 
C)gna sinna eptir sinn dag, að systir hans Guöríður 
pj'ldi erfa tvær jarðir, sem nefndar eru í arfleiðslu-
wjefinu og allt lausafje og útistandandi skuldir, en hinn 
stefndi skyldi eignast eina nafngroinda jörð. fegar 
kigurður skömmu seinna var látinn, krafðist Guðríður 


